Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – Fone 4785
1555  1

A MESA DA CÂMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:
EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 38ª (TRIGÉSIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA, A
REALIZAR-SE NO PLENÁRIO “MESTRE GAMA”, NO DIA 22 (VINTE E DOIS) DE
NOVEMBRO DE 2018 (DOIS MIL E DEZOITO) ÀS 11 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1) Leitura e votação da Ata da 37° (trigésima setima) Sessão Ordinária de 2018.

2) Leitura das Matérias do Expediente;

3) Pequeno Expediente;

4) Grande Expediente.

II – ORDEM DO DIA

Parecer Tribunal de Contas do Estado de São Paulo TC- 00238/026/14,

Projeto de Lei n°86/2018 Autoria Vereador Gerson Olegário- Autoriza o Poder Executivo
celebrar convênios para a realização de exames de mamografia e exames ginecológicos
diversos no período noturno e dá providências.

Projeto de Resolução n°06/2018 Autoria Vereadores Luiz Calderoni e Gilberto O. da
Silva- Dispõe sobre a criação da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos da Mulher na
Câmara Municipal de Embu das Artes e dá outras providências.

Indicação n°224/2018 Autoria Vereadores João Girardi e Carlos Alberto S. Noia - Indico
ao chefe do poder Executivo, a implantação de acesso à rede de internet publica, através
da tecnologia WIFI, na Praça da Bíblia, localizada  Rua dos Bancários - Jardim Embuema
CEP:06803-130, neste Município de  Embu das Artes - SP.

Indicação n°393/2018 Autoria Vereador Edvânio Mendes- INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal que seja enviado a esta Casa de Leis, Projeto de Pavimentação, Guia,
Sarjeta, Receptação de água, na Rua: Vigo, no bairro do Jardim Colégio..

Indicação n°415/2018 Autoria Vereador Edvânio Mendes- INDICA ao Chefe do poder
executivo municipal que seja efetuado estudo para a implantação e a substituição das
lâmpadas de halogêneo por lâmpadas de LED na iluminação das Ruas na Chácaras Bartira
- região de Itatuba, nesta cidade.

Indicação n°417/2018 Autoria Vereador Luiz Carlos Calderoni- INDICA a troca das
lâmpadas de vapor de sódio ou mercúrio por lâmpadas de Led com luz branca nos postes
de iluminação pública de todas as Escolas Estaduais e Municipais em Embu das Artes.

Indicação n°432/2018 Autoria Vereador Gideon Nascimento- INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal que seja efetuado estudos sobre a reforma na Escola Municipal
Professor Mauro Ferreira.

Indicação n°439/2018 Autoria Vereadora Rosangela Santos- INDICO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal a Troca do guarda corpos que está junto ao córrego da Rua Idalina
Fernandes Carvalheiro no Jardim Independência, bem como a sua manutenção.

Indicação n°441/2018 Autoria Vereadora Rosangela Santos- INDICO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal a Implementação de academia pública na Praça do Jardim Casa
Branca.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – Fone 4785
1555  2

Indicação n°443/2018 Autoria Vereador Flavio Pereira Lima Carlos Alberto S. Noia,
Danilo Alves e Sandoval Pinheiro- INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal
REALIZAÇÃO DE ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA NOVA FUNERÁRIA NO
MUNICÍPIO.

Estância Turística de Embu das Artes,14 (catorze) de Novembro de 2018 (dois mil e dezoito).

Hugo do Prado Santos

Presidente

Publicado na Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, aos 14 (catorze) dias de
Novembro de 2018 (dois mil e dezoito).

Felipe José dos Santos
 Diretor Geral